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En flot week – end på Årø

Ryst posen.

Ryst posen blev der af og til råbt fra salen, da jeg for 40 år siden var med til at 
arrangere bankospil i Nr. Broby Forsamlingshus.
Som nævnt i mit indlæg i septemberbladet havde Fister opsnappet om ikke et råb 
så dog en snakken blandt nogle medlemmer. En snak om klubbens tilbud til 
medlemmerne. På bestyrelsesmøde i september blev vi hurtigt enige om, at det 
er tiden at ryste posen – eller i hvert fald undersøge behovet for at ryste posen.

I posen er alle de tilbud klubben har til medlemmerne – bl.a. klubture, fester, 
kapsejlads, kurser, svømning, adgang til klubhuset, medlemskab af Dansk 
Sejlunion og dermed bl.a. mulighed for at ligge (lovligt) ved de gule bøjer, 
foredrag og diverse sociale arrangementer.

Men er det godt nok? På bestyrelsesmødet blev det bl.a. drøftet, om 
medlemmerne har tilstrækkelig glæde af klubhuset. Er det f.eks. i orden, at deres 
nøgle ikke giver adgang til køkkenet?

Skal posen rystes? Eller skal der nye ting ned i posen – eller skal noget pilles op 
og smides ud?

Den drøftelse vil vi gerne have med medlemmerne. Derfor bliver emnet taget op 
på generalforsamlingen, men vi hører også gerne din mening inden da som et 
indlæg i klubbladets novembernummer (deadline d. 15. oktober) eller ved 
henvendelse til bestyrelsen.

Posen indhold vil udover de gode idéer til indhold altid være afhængig af aktive 
medlemmers indsats – ideerne skal gøres til virkelighed. Jeg synes, det kunne 
være rigtig spændende at ryste posen, og jeg håber, at såvel nuværende men 
også gerne nye ildsjæle vil deltage aktivt.

Bent.

Næste Deadline  20. oktoberr
November bladet udkommer uge 44
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5. 

Ordinær generalforsamling 
i

Assens Sejlklub 
lørdag d. 13 november kl. 15.45

Hermed  indkaldes  til den årlige generalforsamling, der  afholdes  i 
klubhuset.

Dagsorden ifølge vedtægterne § 8:
1.  Valg af dirigent.
2.  Formandens beretning for det forløbne år.
3.  Forelæggelse af det reviderede regnskab for det forløbne år til 

godkendelse,  samt  forelæggelse af budget  for det kommende 
år.

4.  Fastsættelse af kontingent og indmeldelsesgebyr.
5.  Behandling af eventuelt indkomne forslag, herunder eventuelt 
godkendelse af nye udvalg.
6.  Valg af formand (lige kalenderår).
7.  Valg af sekretær og suppleant for sekretær (lige kalenderår).
8.  Valg af næstformand (ulige kalenderår).
9.  Valg af kasserer og suppleant for kasserer (ulige kalenderår).
10. Godkendelse, eventuelt valg af formænd til specialudvalg, 

jvf. § 12.
11. Godkendelse, eventuelt valg af næstformænd til specialudvalg,

jvf. § 12.
12. Valg af formænd til generelle udvalg, jvf. § 12.
13. Valg af næstformænd til generelle udvalg, jvf. § 12.
14. Valg af 2 kritiske revisorer og 1 revisorsuppleant, jvf. § 14.
15. Eventuelt.

Forslag, der ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling, skal 
fremsættes og motiveres skriftligt og være formanden i hænde senest 8 
dage før generalforsamlingen afholdes.

Foreningens medlemmer kan fra d. 7. november få tilsendt årets 
regnskab ved at henvende sig til kasserer Hans Kristian Mors,
tlf. 30 49 32 09  eller  askasserer@gmail.com

Bestyrelsen.

mailto:askasserer@gmail.com
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Kiosken er altid et besøg værd 
Åbent hver dag fra 7.30 

Morgenbrød bestilles inden kl.18.00 

Lone & Børge Knudsen Næsvej 15. 5610 Assens 
Tlf.64711543  info@camping­willemoes.dk 

Assens City Camping 

Assens Marina  Næsvej 23 tlf. 64713271  5610 Assens

Åbningstider
Hverdage kl. 12 ­21
Lørdag – Søndag kl. 12 – 21

Strandrestaurant Willemoes

mailto:info@camping
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Assens Trælast
Srd.Ringvej 25. tlf. 647 13600

Køb professionel maling 
direkte hos:

Østergade 89, 5610 Assens
Tlf.  64711875.
Åben 9 ­17, lørdage 9 ­ 12.

Standersænkning, 
generalforsamling og gule ærter.

I år er der standersænkning lørdag d. 13. november kl. 15.00
hvor vi håber at se rigtig mange af klubbens medlemmer –

sådan plejer det at være.

Efter standersænkningen og inden generalforsamlingen kl. 15.45 
er der tid til en forfriskning og lidt sejlersnak 
(Det vil være tilladt at brokke sig over vejret). 

Se generalforsamlingsindkaldelsen et andet sted i dette blad.

Efter generalforsamlingen er klubben vært ved en gang gule ærter. 
Tilmelding til spisningen skal ske senest mandag d. 8. november 

til Bent Damsbo på tlf. 6472 3392 / 2145 5272 eller pr. mail til 
bent.damsbo@dadlnet.dk

Er dit forhold til gule ærter ikke det bedste, kan du få serveret en anden ret. 
Husk at meddele dette ved tilmeldingen.

Bestyrelsen.

mailto:bent.damsbo@dadlnet.dk
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Så er vi atter nået den tid på året hvor der skal gøres status over det forløbne år.
Det første arrangement i ASA, var "Hvad laver sejlerne om vinteren", og sammen
med lidt julehygge blev det en sjov og spændende dag, med ca. 100 besøgende,
men der var også alt fra modelbåde over mavedanserkostymer til kniplepiger og
kunstmalere i funktion, så succesen følges op til januar.
Dernæst en meget velbesøgt spiseaften, sammen med et utroligt spændende 
foredrag om Grønland, hvor Bo Jørgensen levende berettede om hvordan det er at bo 
og arbejde i et meget anderledes miljø.
Steen ” Knast ” fortalte om at sejle i den østlige Østersø, et foredrag vi havde sammen 
med langtursejlerne.
Både i Bella, kunne have været en festlig udflugt, men måtte desværre aflyses 
p. g. af for få tilmeldte.
En tur til modeljernbanen i Odense, var der lidt mere held med, en stor og fantastisk
flot opsætning af en del af de gamle banestrækninger på Fyn, så der var virkelig noget
at se på.
Atter i år har vi haft salg af smørrebrød i påsken, og som sidste år "kun" i 3 dage, men
det giver da lidt flere besøgende de dage der er åbent.
Sejladserne startede med en tur til Kappeln, ikke det bedste vejr, men to både var
af sted, desværre fandt de ikke hinanden, så en lidt ensom tur.
Pinse i Sønderborg, startede med meget tæt tåge, men endte med en rigtig lun og 
dejlig aften, man sad ude næsten til midnat, så der blev ikke meget brug for klubhuset.
Eget bål på egen grund, igen en dejlig Skt. Hans aften, med mange mennesker, et 
godt bål med heks som det hører sig til, så forhåbentlig kan vi blive ved med at have 
vores eget bål.
Haderslevturen, heldigvis noget bedre vejr end sidste år, så der var vel 12 ­ 13 både på
tur, og enkelte campister, det kan da heldigvis også lade sig gøre.
Og så er der jo lige det med svømmehallen, der kommer knap så mange som vi gerne
vil have, men de der dukker op har det hyggeligt og fornøjeligt i den time der er 
reserveret til os.
Så der startes op igen her til november.
Hilsen Lizzi
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Så er det nu!
lørdag den 30. oktober

Det bliver med mad udefra.

Prisen for at deltage i festen bliver kr. 150.00 pr. person,

øl ­ vin og vand kan købes til alm. klubhuspriser.
Det vil af hensyn til bestilling af maden være nødvendig med 

en tilmelding senest tirsdag den 12. oktober.
Tilmelding kan ske ved at ringe til Lizzi på tlf. 26 35 99 15 

eller sende en mail til arli@kabelmail.dk.

Vi i ASA håber at rigtig mange af jer vil møde op
denne dag, så skal vi prøve at gøre aftenen 

så festlig som mulig.
Mange hilsner Assens Sejlklubs Aktivitetsudvalg 

ASA

mailto:arli@kabelmail.dk.
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Kursusudvalget  2009 – 2010.

På generalforsamlingen i 2009 blev det vedtaget at etablere et kursusudvalg, og Henrik 
Helle præsenterede udvalgets idé om at køre ”værksteds”­baserede temaaftener i 
løbet af vinteren, efterfulgt af et træningsforløb i praktisk sejlads i sommerhalvåret.
Kursusudvalget, bestående af Henrik Helle (Formand), Kirsten Steensgaard 
(næstformand), Helle Klenum og Anja gik i gang med at strukturere kursusudvalgets 
arbejde, og vintersæsonen blev fastlagt med en række temaaftener, hvor de, der 
havde lyst til at blive klogere på det pågældende emne, kunne dukke op og formedelst 
en flad 50­er deltage i fælles diskussion og opgaveløsning med relation til aftenens 
tema. Et medlem af sejlklubben, som følte sig kvalificeret til at støtte og om nødvendigt 
styre temaaftenens forløb, deltog hver aften. Der blev gennemført omkring 10 
temaaftener, hvor 2­3 personer deltog som ”kursister”, og hvor Henrik Helle trak langt 
det største læs som ”værkstedsleder”.   
Det er udvalgets vurdering, at værksteds­modellen faktisk var en succes, men at 
deltagerantallet var for lavt i forhold til de ressourcer, som modellen kræver. Modellen 
bør derfor genovervejes op mod den kommende sæson. 
Først på foråret indbød vi interesserede til orientering om, hvordan vi ville tilbyde 
træning i praktisk sejlads. 7 interesserede mødte op og tilmeldte sig sejlads hver 
mandag aften i 8 uger før sommerferien og 8 uger efter sommerferien. Knud Hansen 
og Lars Petersen fordelte de interesserede på Trim og Rosalina, og de har med Henrik 
Helle og Vagabond som afløser givet de 7 deltagere mulighed for at øve sig i, hvordan 
man sejler en sejlbåd. Forårssæsonen var præget af dejligt vejr med vindstyrker måske 
i underkanten, mens efterårssæsonen har medført enkelte aflysninger eller teoriaftener 
i klubhuset pga. vejret. 
Udvalget vurderer, at det praktiske forløb har været en succes; deltagerne har både 
fået sejlet en masse og fået sig et netværk med sejlerinteresserede ­ både nuværende 
og nye medlemmer. 2 af kursisterne har ønsket at gå op til duelighedsprøve, og det har 
vi fået arrangeret i samarbejde med Middelfart Sejlklub.
Vi takker Knud, Lars og Henrik for at have stillet både sig selv og deres både til 
rådighed sommersæsonen igennem.
Da udvalget blev etableret var den grundlæggende idé, at så mange af klubbens 
medlemmer som muligt skulle sætte en aften eller flere af til at give deres viden videre 
til nye sejlere – enten på en eller flere temaaftener i vintersæsonen eller i forbindelse 
med praktisk sejlads i sommersæsonen. Denne grundlæggende idé bliver diskuteret 
op mod den kommende kursussæson, og vi opfordrer selvfølgelig så mange som 
muligt til at give deres mening til kende. Vi synes fortsat, at vores oprindelige idé er 
god, men vi må erkende, at den ikke er så let at gennemføre i praksis.
På udvalgets vegne
Kirsten Steensgaard 



11. 

Søndre Ringvej 10  
Tlf. 64431300  5610 Assens 

Tæt på Marinaen  –  OK Tank 

Åbent kursus udvalgs møde.

Er du interesseret i at deltage i planlægning og afholdelse af
Kurser eller har du nogle nye ideer/emner, så mød op i klubhuset

mandag den 11. oktober kl. 19.00.

Vi har gennem det første år haft mange aktiviteter og nu er det tid
til at evaluere på alle disse ting. 

Skal vi have vinter kurser som evt. dueligheds undervisning, 
tema kursus, workshop´s over flere aftener.

Disse ting vil vi meget gerne høre jeres mening om. 
Ligeledes vil vi også gerne have ideer til næste sejl sæsons 

aktiviteter på vandet.
Håbet er også, at der er andre der kunne have lyst til at være med

til at få gode ideer og planlægge forskellige emner, 
vi har plads til alle der har lyst.
Udvalget giver en kop kaffe.

Vi håber at I møder op.
Hilsen Kursusudvalget



12. 

Mastekranen er nu klar og har allerede været i funktion  flere gange. Den 
nye  kæde er  desværre  ikke  lang  nok, men kan bruges, og vil i nærmeste 
fremtid  blive  udskiftet  med  en  længere.  Det  samme  gælder  for 
kontravægten  i krogen, som ikke  er  tung  nok. Den vil også hurtigst muligt 
blive udskiftet, så indtil videre husk at have reb i krogen.

Indtil træstolperne (hammeren) 
oven på kajen, er blevet høvlet 
pæne, vil der være sat skruetvinge op, 
som bådene kan fortøjes til. 
Der er også blevet anlagt en 
midlertidig trægangbro langs 
med kajen, samt opsat støttebøjler
og lavet trædehuller, så adgang 

til kajen fra bådene lettes.
Afslutningen imellem kajen 
og broerne er ved at være færdige, 
og inden den 1. oktober, 
hvor svingkranen efter tidsplanen
skal stå færdig, vil spulepladsen også være klar.

Den  første  sektion,  i  det  gamle masteskur,  er  inddraget  til  lagerplads,  for 
alle de løse ting, vi har fået til stativerne. 
Alle  med  små  master  bedes  lægge  dem  så  højt  oppe  på  hylderne  som 
muligt,  samt  helt  ned  til  bagvæggen,  så  der  kan  ligge  2  master  i 
forlængelse. 
Hvis der er store ”udvækster” monteret på masten, bedes disse afmonteret, 
så det ikke fylder en hel hylde. Generelt skal alle master skubbes så lange 
ind  på  hylderne  som  muligt.  Der  vil  blive  opsat  ekstra  taljer  i  det  nye 
masteskur, så det bedre kan udnyttes i sin fulde længde.

Der er allerede mulighed for, at blive opskrevet til optagning  i hverdagene 
og inden udgangen af september, vil der også blive opstat weekend lister.



13. 

Vi bruger stadigvæk den første del af campingpladsen, hvor der vil kunne 
stå  ca.  40  både.  Dem  der  skal  have  bygget  et  telt  over  både,  vil  blive 
placeret for enden af marinaen ved poppel hegnet indtil campingpladsen. 
Både  på  land,  der  forventer  at  skulle  bruge  strøm  om  vinteren,  vil  blive 
placeret enten ud imod vandet, eller foran legepladsen.

Bukkepladsen  vil  kun  blive  brugt  til  både,  der  skal  i  gang  med  en  større 
reparation, der eventuelt sviner, eller hvis båden ikke skal i vandet til næste 
år.

Venlig hilsen
Alex Hansen
Havnefoged

Brug chancen!

Valg til ASA 
Onsdag den. 13 oktober kl.18.00

Nu har du muligheden for at være med til at bestemme hvad der skal
foregå i Assens Sejlklub i de næste år!

Onsdag den 13. oktober kl. 18.00, er der nemlig valg til ASA.
Kom og hør hvad vi har tænkt at lave i den kommende sæson!

Vi glæder os til at se rigtig mange, og vil samtidig byde på et stk. mad.
Har du nogle ideer? Har du lyst til at være med i ASA? Så kom!

Er du forhindret den dag, kan du ringe eller mail til Lizzi.
Vi i ASA glæder os til at se rigtig mange.

Kom og vær med til at skabe fremtiden i Assens Sejlklub!

Mange hilsner ASA
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Ny promillegrænse til søs i Sverige
Den svenske promillegrænse er ændret pr. 1. juni  0,2 promille
En sejler fra Dragør blev opbragt af den svenske kystvagt og måtte puste i en 
alkohold tester den gav udslag.
Båden blev eskorteret til Malmø til rigtig kontrol den viste 0,23.
Det gav et bødeforlæg på 12.500  svenske kroner.

Promillegrænse til søs i Danmark
Den 1. juli 2006 trådte nye regler om en promillegrænse til søs i Danmark i kraft.
De nye regler betyder, at der gælder en promillegrænse på 0,50 for al erhvervssejlads 
samt for sejlads med de største og de hurtigste fritidsfartøjer. 
Reglerne gælder for:
­ erhvervssejlads 
­ fritidsfartøjer med en længde på 15 meter eller derover 
­ speedbåde der kan plane 
­ vandscootere og lignende
Herudover gælder et generelt forbud mod al sejlads, hvis man i øvrigt er så 
påvirket af alkohol eller rusmidler, at man er ude af stand til at føre fartøjet på 
fuldt betryggende måde. 

Promillegrænse til søs i Tyskland
Husk også at Tyskerne har en promille grænse der siger 0,3 pormille,
Og det gælder også, hvis man ligger for anker.

Told i Tyskland
Det er nu et krav ved anløb til tysk toldområde, at man sætter toldstanderen.
Ifølge oplysningerne fra toldregionskontoret i Kiel foreskriver 
toldforordningens § 4 a, at man skal sætte toldstanderen på fartøjer, 
der anløber en tysk havn.
Det er detaljeret beskrevet i toldforordningens bilag 2, hvordan denne 
skal se ud. Overholder man ikke sin pligt til at vise toldstanderen.
Overtræder man reglerne for beskatningssystemet ifølge toldforordningens 
§ 30 I Nr. 2 (ZollVO). Bødens beløb retter sig efter tjenestereglementet 
for straffesager og bødesager (StraBuDV), bilag 4.

Toldforordningens præcise ordlyd fås på
http://www.gesetze­im­internet.de/zollv/BJNR244900993.html

Ved yderligere spørgsmål er toldregionskontoret i Kiel gerne behjælpelig 
på tlf. 0049 431 32098­6 eller e­mail: Zollamt.Wik@zaki­wik.bfinv.de

BÅDUDSTILLING 
Der bliver bådudstilling i Fredericia fra den 25 ­ 27 Feb. & 3.­ 6.marts
Men også i Bella fra 12 ­ 13 & 19 ­ 20 marts.

http://www.gesetze
mailto:Zollamt.Wik@zaki
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Alt inden for bådreparationer 
 Motorreparation

 Aut. elinstallatør

 Glasfiberarbejde
 Malerarbejde

 Sprøjtelakering
 Fremstilling og montering teak deck

 Apteringsarbejde

 Møbelpolstring  

Derudover tilbyder vi forår og efterårs klargøring af både samt bundmaling
Desuden forhandler vi sejl, kalecher og covers til alle typer både

Kom ind og få en skræddersyet løsning til lige netop din båd

Næsvej 9 | 5610 Assens | Tel. +45 64 79 20 15 | Mobil. +45 40 84 69 51
Email. mail@nautica­ys.dk | www.nautica­ys.dk

mailto:mail@nautica
www.nautica
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Assens

Tlf. 6471 50 70

Damgad e 12, 56 10 Asse ns
a ssens@home.dk    www.home.dk

ASA bliver elektrisk.

Onsdag den 27. oktober kl. 19.00
vi har den store glæde at kunne indbyde til en aften om el i både.

Jens Koch, el­ingeniør med svagstrøm som speciale, kommer og lærer os 
en masse omkring el i båden, gennem praktiske forsøg.

Jens er selv sejler gennem mange år.

Jens vil bla. fortælle om Installation af bov propel, el ankerspil,  Installation af 
instrumenter, Sikrings beskyttelse, ledningsnettet og meget mere.

Aftenen slutter ca. kl. 22, med en lille kaffe pause ca. midtvejs.

Tilmelding til Conny på mail    knud­55@jubii.dk eller tlf. 22719066
eller henrik på mail  henrikhelle@live.dk eller tlf. 60601510

Tilmelding senest den 20. oktober.
Ved flere tilmeldte end der er plads til i klubhuset, er det efter først til mølle 

princippet.
Det er gratis at deltage

Hilsen  ASA
weekendtur

mailto:assens@home.dk
www.home.dk
mailto:55@jubii.dkeller
mailto:henrikhelle@live.dk
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Oktober November
F 1 M 1
L 2 T 2
S 3 O 3 Bestyrelsesmøde

M 4 T 4 PS.  Aftaklin  kl. 18.00

T 5 Kursusudvalg F 5
O 6 Bestyrelsesmøde L 6
T 7 S 7
F 8 M 8
L 9 T 9
S 10 O 10
M 11 T 11
T 12 Tilmelding til afriggerfest F 12
O 13 Valg til ASA kl. 18:00 L 13 Stander ned  kl. 15.00 

Generalforsamling kl.15.45
T 14 PS. S 14
F 15 M 15
L 16 T 16 PS.Standermast  nedtages

S 17 O 17
M 18 T 18
T 19 F 19
O 20 L 20
T 21 PS. S 21
F 22 M 22
L 23 T 23
S 24 O 24
M 25 T 25 PS.

T 26 F 26
O 27 El ombord kl. 19.00 L 27
T 28 PS. S 28
F 29 M 29
L 30 Afriggerfest T 30
S Sommertid  Slut
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Øste rgade 46 ­50 •  5610  Assens •  Tlf. 64 7 1 12  56Østergade 46-50 ⋅ 5610 Assens ⋅Tlf 64 7112 56 

Optagning  af både er nu  Assens A.M.B.A.
Vi har jo ingen lift, og der er ikke omskolet folk til 
de nye ” kran, truck og vogn m. stativ.
Så kontakt havnekontoret for nærmere.  64 71 35 80

NYTTIGE    OPLYSNINGER
Klubhuset:
Lizzi  Plauborg tlf.  26359915     arli@kabelmail.dk
Carsten Hansen tlf.  22741171     chulla@webspeed.dk
Reservation af klubhus: Ivan Frost  tlf. 64 79 15 47

ivan.frost@mail.dk
Adresseændringer og indmeldelse: 
Hans Kristian  Mors  tlf.  30493209 askasserer@gmail.com
Tilknyttet sejlklubben:
Plimsollerne:  Niels Julsrud tlf. 64715006.  (G 63). 
Navigationsundervisning & Speedbådskørekort :
Henrik Helle  tlf.  60601510 henrikhelle@live.dk
Handicapmåler:
Bjarne Simonsen.  tlf. 22971750  bibja@webspeed.dk

Sejlklubbens adresse:  Næsvej 25, 5610 Assens 
Klubhusets telefon:  64711465
Hjemmeside: www.assens­sejlklub.dk
Webmaster : Kirsten Mølgaard   kirstenmoelgaard@webspeed.dk
Havnekontoret     tlf. 64 71 35 80 www.assens­marina.dk

Redaktion af klubblad
Ivan Frost (ansvarshavende)  tlf. 64 79 15 47
ivan.frost@mail.dk

mailto:arli@kabelmail.dk
mailto:chulla@webspeed.dk
mailto:ivan.frost@mail.dk
mailto:askasserer@gmail.com
mailto:henrikhelle@live.dk
mailto:bibja@webspeed.dk
www.assens
mailto:kirstenmoelgaard@webspeed.dk
www.assens
mailto:ivan.frost@mail.dk


Returneres ved varig adresseændring 

Afs: Assens Sejlklub 
c/o Hans Kristian Mors 
Årøvænget. 10  
5610 Assens  


